中 华 预 防 医 学 会

预会发〔2018〕83 号

中华预防医学会关于召开

2018年手足口病防控学术研讨会的通知

各级疾病预防控制中心及有关单位：

当前，手足口病严重危害我国 5 岁及以下儿童的健康。

2010年以来，手足口病发病数位居全国法定报告传染病首位，

多数年份死亡人数位列前五。

为推动我国手足口病防控工作学术交流，我会定于 2018

年 6 月初在安徽省合肥市召开 2018 年手足口病防控学术研

讨会。会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）我国手足口病流行现状及防控策略。

（二）手足口病病原学研究及关键防控技术的建立和应

用。

（三）EV71重症病例诊断治疗。

（四）EV71疫苗研发及疫苗质量控制与评价。

（五）EV71 疫苗免疫效果评价及不良反应监测与应对。

（六）手足口病防控经验分享。

二、会议时间及地点

2018 年 6 月 1 日开会，5 月 31 日报到，6 月 2 日离会。

地点：安徽省合肥市丰大国际酒店（安徽省合肥市经济

技术开发区繁华大道 10555号，电话：0551-65892666）。

三、会议费及食宿安排等事宜

（一）会议费。600 元/人，现场缴费。发票由中华预防

医学会提供。

（二）食宿安排。统一安排用餐和住宿，住宿费用自理。

（三）请参会代表自行前往酒店（乘车路线见附件 2）。

四、参会报名及其他

（一）参会报名。请参会人员填写 2018年手足口病防控

学术研讨会报名回执表，并于 2018 年 5 月 25日前通过电子

邮箱发至 cpma_kjfwb@163.com。

（二）继续教育学分。参会代表可获得国家级继续医学

教育 I类学分 3分。

（三）联系方式。如有问题，请联系中华预防医学会科

技服务部  张辉  电话：010-84039863。

附件：

        1.2018年手足口病防控学术研讨会报名回执表

        2.会议地址及乘车路线

中华预防医学会

2018 年 5月 3 日

mailto:并于2018年5月25日前通过电子邮箱发至cpma_kjfwb@163.com
mailto:并于2018年5月25日前通过电子邮箱发至cpma_kjfwb@163.com

附件 1

        2018年手足口病防控学术研讨会报名回执表

姓名 工作单位 职务/职称 联系电话 邮箱 住房

     是□否□

     是□否□

     是□否□

备注 住宿标准：350-380元/间。

附件 2

              会议地址及乘车路线

一、会场地址

     安徽省合肥市丰大国际酒店（安徽省合肥市经济技术

开发区繁华大道 10555号，电话：0551-65892666）。

    二、机场乘车路线

（一）乘出租车。从新桥机场到宾馆，全程 40 公里左

右。搭乘出租车至宾馆，约 100元。

（二）乘机场大巴。乘机场大巴天鹅湖大酒店，换乘 66

或 64 路公交至蔚蓝商务港站下车。

三、火车站乘车路线

（一）合肥火车站。

1.乘出租车：从火车站到宾馆，约 18 公里，搭乘出租

车至宾馆约 45元。

2.乘公交车：出站后左转至中绿广场乘 226路车到明珠

广场下，上人行天桥步行 200米至宾馆。

（二）合肥高铁南站。

1.乘出租车：从南站到宾馆约 8公里，搭乘出租车至宾

馆约 15元。

2．乘公交车：从高铁南站乘坐 31路、57路车，到明珠

广场下，上人行天桥步行 200米至宾馆。